АДМИНИСТРАЦИЯ
                       ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
                                                     ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             п. Пограничный

[bookmark: _GoBack]               15.11.2018                                                                                               № 709

                       О внесении изменений в муниципальную программу
            «Развитие образования Пограничного муниципального района
         на 2016-2020 годы», утверждённую постановлением администрации
                   Пограничного муниципального района от 18.01.2016 № 08

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ,  ст. 52 Устава Пограничного муниципального района, постановлением администрации Пограничного муниципального района от 09.08.2013 № 451 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации           на территории Пограничного муниципального района и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», распоряжением администрации Пограничного муниципального района от 20.12.2017 № 515 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального района на 2018 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, администрация Пограничного муниципального района

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие  образования Пограничного муниципального района на 2016-2020 годы», утверждённую  постановлением администрации Пограничного муниципального района от 18.01.2016 № 08                             (с изменениями и дополнениями, утвержденными постановлением администрации Пограничного муниципального района от 29.01.2016 № 31, от 11.04.2016 № 144,                 от 28.04.2016 № 173, 03.06.2016 № 217, 06.07.2016 № 254, 11.10.2016 № 426, № 536        от 19.12.2016, № 09 от 12.01.2017, № 146 от 23.03.2017, № 315 от 19.06.2017, № 341        от 05.07.2017, № 478 от 29.09.2017, № 47 от 23.01.2018, № 126 от 07.03.2018, № 295        от 04.06.2018) следующие изменения:
1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте муниципальной программы «Развитие  образования Пограничного муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы

	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного муниципального района (далее - Бюджет ПМР), краевого бюджета и внебюджетных источников.
Всего на реализацию мероприятий Программы на 2016-2020 годы предусмотрено 1384905,23 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМР -  571638,86 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 812273,12 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 993,25 тыс. руб.;

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Итого
	1384905,23
	258256,97
	282898,92
	298404,74
	270595,70
	274748,9

	Бюджет ПМР
	571638,86
	103194,79
	118557,16
	123546,31
	111093,70
	115246,9

	КБ
	812273,12
	154068,93
	164341,76
	174858,43
	159502,00
	159502,0

	Внебюджетные источники
	993,25
	993,25
	0
	0
	0
	0

1.2.  Пункт 7.1. раздела 7. «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить          в новой редакции:
7.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного муниципального района, краевого бюджета и внебюджетных источников. Всего на реализацию мероприятий Программы предусмотрено 1384905,23 тыс. руб.,        в том числе:
               Бюджет ПМР – 571638,86 тыс. руб., краевой бюджет – 812273,12 тыс. руб., внебюджетные средства – 993,25 тыс. руб.
  Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств бюджета Пограничного муниципального района и прогнозная оценка привлекаемых                     на реализацию ее целей средств краевого бюджета, в случае участия Приморского края       в реализации муниципальных программ, а также за счет внебюджетных средств, приведена в приложении № 3 к Программе (в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению).
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в редакции приложения № 1         к настоящему постановлению.
1.4.     Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы №1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального района» на 2016-2020 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального района и краевого бюджета.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2016 - 2020 годы предусмотрено 337067,34 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМР -  148065,23 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 189002,11 тыс. руб.

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Итого
	337067,34
	63251,21
	67310,83
	74828,80
	65306,70
	66369,80

	Бюджет ПМР
	148065,23
	27734,21
	29602,63
	31799,89
	28932,70
	29995,80

	КБ
	189002,11
	35517,0
	37708,20
	43028,91
	36374,00
	36374,00

1.5. Пункты 7.2., 7.3. раздела 7. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить в новой редакции:
7.2. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2016-2020 годы предусмотрено 337067,34 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМР – 148065,23 тыс. руб., краевой бюджет – 189002,11 тыс. руб.
7.3. Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы за счет средств бюджета Пограничного муниципального района и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого бюджета, в случае участия Приморского края       в реализации муниципальных программ, приведена в приложении № 3 к Программе         (в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению).
1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы № 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального района» на 2016-2020 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального района, краевого бюджета и внебюджетных источников.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2016 - 2020 годы предусмотрено 882295,20 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМР – 286773,94 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 594528,01 тыс. руб.,
Внебюджетные средства – 993,25 тыс. руб.

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Итого
	882295,20
	 165368,83
	182476,62
	188572,75
	171915,20
	173961,80

	Бюджет ПМР
	286773,94
	51504,65
	61601,06
	62511,23
	54555,20
	56601,80

	КБ
	594528,01
	112870,93
	120875,56
	126061,52
	117360,00
	117360,00

	Внебюджет-
ные источники
	993,25
	993,25
	0
	0
	0
	0

1.7. Пункты 7.2., 7.3. раздела 7. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить в новой редакции:
7.2. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2016 - 2020 годы предусмотрено 882295,20 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМР – 286773,94 тыс. руб., краевой бюджет – 594528,01 тыс. руб., внебюджетные средства – 993,25 тыс. руб.
7.3. Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы за счет средств бюджета Пограничного муниципального района и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого бюджета, в случае участия Приморского края       в реализации муниципальных программ, приведена в приложении № 3 к Программе       (в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению).
1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы»                в паспорте подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального района» на 2016-2020 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального района и краевого бюджета.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2016 - 2020 годы предусмотрено 85918,56 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМР – 73553,56 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 12365,00 тыс. руб.

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Итого
	85918,56
	14662,11
	17647,07
	18578,58
	17221,80
	17809,00

	Бюджет ПМР
	73553,56
	12162,11
	15069,07
	16149,58
	14792,80
	15380,00

	КБ
	12365,00
	2500,00
	2578,00
	2429,00
	2429,00
	2429,00

1.9. Пункты 7.2., 7.3. раздела 7. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить в новой редакции:
7.2. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2016 - 2020 годы предусмотрено 85918,56 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМР – 73553,56 тыс. руб., краевой бюджет – 12365,00 тыс. руб.
7.3. Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы за счет средств бюджета Пограничного муниципального района и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого бюджета, в случае участия Приморского края       в реализации муниципальных программ, приведена в приложении № 3 к Программе       (в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению).
1.10.  Строку «Объёмы и источники финансирования раздела» в паспорте раздела № 5 «Отдельные мероприятия программы»  муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального района» на 2016-2020 годы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного муниципального района и краевого бюджета.
Всего на реализацию мероприятий  Подпрограммы на 2016 - 2020 годы предусмотрено 79204,15 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМР 62826,15 тыс. руб.,
Краевой бюджет – 16378,00 тыс. руб.

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Итого
	79204,15
	14914,82
	15344,42
	16304,61
	16092,00
	16548,30

	Бюджет ПМР
	62826,15
	11733,82
	12164,42
	12965,61
	12753,00
	13209,30

	КБ
	16378,00
	3181,00
	3180,00
	3339,00
	3339,00
	3339,00

1.11. Пункты 7.2., 7.3. раздела 7. «Ресурсное обеспечение раздела»  изложить        в новой редакции:
7.2. Всего на реализацию мероприятий раздела на 2016 - 2020 годы предусмотрено 79204,15 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМР – 62826,15 руб., краевой бюджет – 16378,00 тыс. руб.
7.3. Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы за счет средств бюджета Пограничного муниципального района и прогнозная оценка привлекаемых     на реализацию ее целей средств краевого бюджета, в случае участия Приморского края        в реализации муниципальных программ, приведена в приложении № 3 к Программе      (в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья»         и разместить на официальном сайте администрации Пограничного муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пограничного муниципального района по социальным вопросам        Н.М. Михлик.

И.о. главы администрации
муниципального района                                                                                            А.В. Халин

И.А. Зыбина
8 (42345) 22-8-01
image1.png